



ЗАКОН КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Закон Карачаево-Черкесской Республики «О ветеринарии в Карачаево-Черкесской Республике»

Принят Народным Собранием (Парламентом)
Карачаево-Черкесской Республики

28 марта 2019 г.

Статья 1

Внести в Закон Карачаево-Черкесской Республики от 11 февраля 2005 г. № 30-РЗ «О ветеринарии в Карачаево-Черкесской Республике» (в редакции законов Карачаево-Черкесской Республики от 22 июля 2005 г. № 68-РЗ, от 20 марта 2006 г. № 15-РЗ, от 12 января 2010 г. № 6-РЗ, от 09 декабря 2010 г. № 76-РЗ, от 22 апреля 2011 г. № 15-РЗ, от 05 июля 2011 г. № 34-РЗ (в редакции от 30 ноября 2017 г. № 64-РЗ), от 10 января 2012 г. № 4-РЗ, от 21 декабря 2015 г. № 102-РЗ) следующие изменения:

1) в абзаце восьмом статьи 1 слово «учреждения» заменить словом «организации», дополнить словами «и специалисты в области ветеринарии»;

2) дополнить статьей 1.1 следующего содержания:

«Статья 1.1. Специалисты в области ветеринарии

1. Специалистами в области ветеринарии являются физические лица, имеющие высшее или среднее ветеринарное образование.

2. К специалистам в области ветеринарии относятся:

1) специалисты в области ветеринарии, являющиеся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации;

2) специалисты в области ветеринарии, не являющиеся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации.

3. Специалисты в области ветеринарии, не являющиеся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающиеся предпринимательской деятельностью в области ветеринарии, обязаны зарегистрироваться в уполномоченном в области ветеринарии органе исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики.»;

3) абзацы пятый и шестой статьи 3 изложить в следующей редакции:

«регистрация специалистов в области ветеринарии, не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающихся предпринимательской деятельностью в области ветеринарии;

контроль деятельности специалистов в области ветеринарии, не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающихся предпринимательской деятельностью в области ветеринарии;»;

4) статью 4 признать утратившей силу;

5) в части 2 статьи 5 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

б) в статье 6:

а) в наименовании слова «государственной ветеринарной службы Карачаево-Черкесской Республики» заменить словами «в области ветеринарии»;

б) в части 1 слова «государственной ветеринарной службы» заменить словами «в области ветеринарии»;

в) в части 2 слова «государственной ветеринарной службы» заменить словами «в области ветеринарии»;

7) в части 1 статьи 7 слова «согласно его компетенции» заменить словами «в соответствии с его компетенцией»;

8) в абзаце втором статьи 9 слова «Предприятия, учреждения, организации» заменить словом «Организации»;

9) в абзаце втором статьи 11 слова «Предприятия, учреждения, организации» заменить словом «Организации»;

10) в статье 13:

а) в наименовании слова «предприятий, учреждений,» исключить;

б) абзац пятый после слов «специалистам в области ветеринарии» дополнить словами «, являющимся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации,»;

в) абзац шестой после слов «специалистов в области ветеринарии» дополнить словами «, являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации,»;

г) абзац восьмой после слов «специалистов в области ветеринарии» дополнить словами «, являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации,».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Глава
Карачаево-Черкесской
Республики**

город Черкесск
09 апреля 2019 г.
№ 15-РЗ



Р.Б. Темрезов